
 

 

 

 

УКРАЇНА                                                         

ВИСОЧАНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 

 
 

від 14 листопада 2023 року      смт Високий                     № 272 

 
 

Про надання дозволу 

на укладання правочину  
в інтересах неповнолітньої 
ХХХ., ХХХ р.н. 

 

 

 

  Розглянувши подання служби у справах дітей та сім’ї 
Височанської селищної ради, враховуючи заяви з доданими до неї 
документами ХХХ, ХХХ р.н., та ХХХ, яка є матір’ю неповнолітньої ХХХ., 

враховуючи лист Державного нотаріуса Четвертої Харківської міської 
державної нотаріальної контори про попередньо домовлений порядок поділу 
спадщини, акт обстеження умов проживання за місцем спадкового майна, 

протокол засідання комісії з питань захисту прав дітей при виконавчому 
комітеті Височанської селищної ради від 24.10.2023р., керуючись ст.ст. 31, 
56, 362 Цивільного кодексу України, ст. ст. 14, 177 Сімейного кодексу 
України, Порядок ст. 34 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні”, виконавчий комітет Височанської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Надати дозвіл на здійснення правочину неповнолітньою 
ХХХ, ХХХ р.н., за згодою її матері ХХХ, а саме укладання договору про 
поділ спадщини після смерті батька дитини - ХХХ, згідно якого 
неповнолітній ХХХ. переходить право власності на: 

- двокімнатну квартиру, яка знаходиться за адресою: м. Харків, 

ХХХ; 

- автомобіль марки, моделі Skoda Fabia, 2011 року випуску, номер 
шасі (кузова, рами) ХХХ, реєстраційний номер ХХХ; 

- 1/3 (одну третю) частку вкладів з відповідними відсотками та 
нарахованою компенсацією, що знаходиться в АТ КБ «Приватбанк» на суму 
ХХХ доларів США (ХХХ центів), ХХХ грн. (нуль гривень ХХХ коп), 

а матері спадкодавця – ХХХ (з урахуванням 1/3 частки 
спадщини, від якої відмовився батько спадкодавця, ХХХ) залишити 
право власності на інше спадкове майно, а саме: 

- Житловий будинок з надвірними будівлями, який знаходиться за 



адресою: Харківська область, ХХХ; 

- Однокімнатну квартиру, яка знаходиться за адресою: ХХХ 

- Житловий будинок з надвірними будівлями, який знаходиться за 
адресою: ХХХ; 

- Земельну ділянку, яка знаходиться за адресою: Харківська 
область, ХХХ, для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд, кадастровий номер ХХХ; 

- Автомобіль марки, моделі LADA FS035L-A0L-51,  2016 року 
випуску, номер шасі (кузова, рами) ХХХ, реєстраційний номер ХХХ; 

- Автомобіль марки, моделі Volkswagen transporter, загальний 
легковий пасажирський-В, 2011 року випуску, номер шасі (кузова, рами) 
ХХХ, реєстраційний номер ХХХ 

- Автомобіль марки, моделі KIA SORENTO, 2010 року випуску, 
номер шасі (кузова, рами) ХХХ, реєстраційний номер ХХХ Р; 

- 2/3 (дві треті) частки вкладів з відповідними відсотками та 
нарахованою компенсацією, що знаходиться в АТ КБ «Приватбанк» на суму 
ХХХ (ХХХ США 45 центів), та ХХХ грн. (ХХХ гривень 98 коп). 

2. Зобов’язати ХХХ забезпечувати збереження майна та умов 
проживання ХХХ у належному стані до досягнення дитиною повноліття. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника 
служби у справах дітей та сім’ї Височанської селищної ради Тетяну 
РУДЕНКО. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Селищний голова     Олександр МОРОЗ 


